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Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus pyytää YVA-lain tarkoittamana 
yhteysviranomaisena Vantaan ympäristökeskuksen ja ympäristöterveyden lausuntoa Vantaan Energia 
Oy:n synteettisen metaanin tuotantolaitosta koskevan hankkeen ympäristövaikutusten 
arviointiohjelmasta. Lausunto tulee toimittaa viimeistään 24.3.2022.

Arviointiohjelma, kuulutus ja lausuntopyyntö löytyvät osoitteesta: 
https://www.ymparisto.fi/VEsynteettisenmetaanintuotantoYVA

Arviointiohjelman painettu versio on nähtävillä 23.2. - 24.3.2022 Vantaa-infossa Tikkurilassa (Dixi, 
Ratatie 11, 2. krs, Vantaa) sekä Helsingin kaupungin kirjaamossa (Pohjoisesplanadi 11–13, Helsinki).

Arviointiohjelmaa ja hanketta käsittelevä kaikille avoin yleisötilaisuus järjestetään Internetissä 15.3.2022 
klo 17.00–19.00. Linkki yleisötilaisuuteen: Vantaan yleisötilaisuus 
(https://vantaanenergia.videosync.fi/sahkopolttoainelaitos).

Hankkeen kuvaus 
Vantaan Energia Oy suunnittelee rakentavansa synteettistä metaania tuottavan laitoksen. Laitoksella 
tuotetaan hiilineutraalia synteettistä metaania raskaan tieliikenteen sekä huippulämpölaitosten 
käyttöön sekä prosessista syntyvää lämpöä kaukolämpöverkkoon. Laitos tuottaa 15 MW teholla 
metaania, ja vuosituotannon arvioidaan olevan noin 120 GWh.

Laitoksen suunniteltu sijaintipaikka on Vantaan Energian jätteenpolttolaitoksen laitosalueella 
Långmossebergetillä, Vantaalla. Hanke sijoittuu kaupungin kaakkoisosaan lähelle Kehä III:n ja 
Porvoonväylän risteystä sekä Helsingin rajaa. Hankealueen koko on noin 3 ha.

Arvioitavat vaihtoehdot
VE0, eli 0-vaihtoehto: Hanketta ei toteuteta.
VE1: Synteettistä metaania tuottava laitos rakennetaan Vantaan Långmossebergenissä sijaitsevalle 
jätevoimala-alueelle. 

Toiminnan kuvaus
Metaania tuotetaan jätevoimalassa muodostuvista raaka-aineista, hiilidioksidista ja vedystä. Hiilidioksidi 
erotetaan savukaasuista kemiallisilla liuottimilla kuten monoetanoliamiineilla (MEA). Liuotin on 
suljetussa järjestelmässä, jonka tilavuus on 7,8 m3.  Prosessissa hyödynnetään noin 5 % savukaasujen 
kokonaishiilidioksidivirrasta ja vuodessa otetaan talteen noin 37 000 tonnia (4626 kg/h) hiilidioksidia. 
Prosessi vaatii lisäksi höyryä, joka otetaan jätteenpolttolaitoksesta.

Talteen otetusta hiilidioksidista 17 000 tonnia syötetään P2G-prosessiin synteettisen kaasun tuotantoon 
ja 20 000 tonnia puhdistetaan, nesteytetään ja jälleenmyydään teollisuuskäyttöön. Hiilidioksidin 
puhdistus- ja nesteytysprosessi kattaa useita välivaiheita, sisältäen mm. välivaraston, esipesurin, 
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kompressoinnin, puhdistuksen, kuivatuksen, kryogeenisen nesteytyksen sekä kaksi tuotesäiliötä (60 ton) 
ja jakeluaseman.

Vetyä tuotetaan elektrolyysiprosessilla, jossa vesi pilkotaan molekyylitasolla vedyksi ja hapeksi sähkön 
avulla. Elektrolyyttinä käytetään voimakkaasti alkalista vesiliuosta, joka on yleensä 
natriumhydroksidipohjaista. Vetyä tuotetaan 540 kg/h (4300 tonnia vuodessa) ja happea 4250 kg/h. 
Vetyä varastoidaan laitoksella vetytankissa, ja alustava arvio varastoitavan vedyn määrästä on noin 10 
000 kg. Vedyn tuotannossa muodostuva happi johdetaan laitokselta ulkoilmaan.

Metanoinnissa hiilidioksidi ja elektrolyysin tuottama vety reagoivat keskenään muodostaen metaania. 
Käytettävät kemikaalit ovat ammoniakki (25 %) noin 1050 l/vrk, jota varastoidaan noin 30 m3 säiliössä, 
sekä natriumsulfaatti (10 %) noin 450 l/vrk, jota varastoidaan noin 4 m3 säiliössä.

Prosessissa syntynyttä kaasua jatkojalostetaan lähinnä poistamalla happea. Metaania tuotetaan 1075 
kg/h, mikä vastaa 8600 tonnia vuodessa. Nesteytetyn metaanikaasun varastointimäärä on enintään noin 
300 m3. Prosessi tuottaa lisäksi vettä, joka johdetaan olemassa olevaan jätevedenkäsittelyasemaan. 
Jätevettä muodostuu runsaat 18 500 tonnia vuodessa.

Tuotettu synteettinen kaasu puhdistetaan ja paineistetaan sekä hyödynnetään joko 
liikennepolttoaineena tai syötetään maakaasuverkkoon, josta kaasua voidaan käyttää korvaamaan 
maakaasua energiantuotannossa lämpökeskuksilla. Pääosa kaasusta (90 %) tuotetaan liikennekäyttöön 
ja loput huippukattiloille. On mahdollista, että jätevoimalan läheisyyteen Pitkäsuontien varressa 
sijaitsevalle tontille rakennetaan liikennekäyttöön tarkoitettu kaasunjakeluasema.

Laitos kytketään lähtökohtaisesti laitosalueella olemassa oleviin vesi-, viemäri-, sähkö- ja 
automaatiojärjestelmiin, joiltain osin laitos saattaa vaatia uusien järjestelmien rakentamista. Kooltaan 
uusi laitos on noin 15 000 m2.

Prosessissa tarvitaan sähköä yhteensä noin 300 GWh vuodessa ja höyryä yhteensä noin 23 GWh 
vuodessa. Tuotetun kaasun määrä on noin 120 GWh (teho 15 MW) ja tuotetun lämmön määrä noin 150 
GWh (teho 19 MW). Tuotantoprosessin jokaisessa vaiheessa (hiilidioksidin talteenotto, elektrolyysi ja 
metanointi) syntyy lämpöä, ja hukkalämmön hyötykäyttö kaukolämmössä on merkittävä mahdollistaja 
projektin toteutukselle.

Laitoksen suunniteltu käyttöikä on noin 20 vuotta. Laitoksen käyttöikää voidaan tarvittaessa pidentää 
uusimalla laitteistoja ja tekemällä perusparannuksia.
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Ympäristöjohtajan esitys:
Päätetään antaa Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle seuraava lausunto.
Kaupunkiympäristölautakunnan lupajaosto toimii sekä ympäristönsuojelu- että 
terveydensuojeluviranomaisena ja lausuu Vantaan Energia Oy:n synteettisen metaanin tuotantolaitosta 
koskevasta ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta seuraavaa.

Hanke liittyy Vantaan Energian tavoitteisiin luopua fossiilisten polttoaineiden käytöstä. Lisäksi sillä 
voidaan vähentää jätteiden keräilystä syntyviä päästöjä hiilineutraalin metaanin avulla. Hankkeen 
toteutumiselle ja laskennalliselle kannattavuudelle niin taloudellisesti kuin ilmastollisestikin on tärkeää, 



että hiilidioksidi voidaan ottaa jätevoimalan savukaasuista ja tuotantoprosessissa syntyvä hukkalämpö 
voidaan hyödyntää.

Hankealueella ja sen lähiympäristössä on viime vuosina ollut useita YVA-hankkeita, joista viimeisimpänä 
valmistui vaarallisen jätteen polttolaitoksen ympäristövaikutusten arviointi noin vuosi sitten. Laitosten 
ympäristölupiin perustuvia velvoitetarkkailuja on myös jo vuosien ajalta. Lähtötietoja on näin ollen hyvin 
saatavilla. Arviointiselostuksessa käytettäneen viimeisimpiä tarkkailutuloksia ja –raportteja, esimerkiksi 
jätevoimalan pohjavesitarkkailuraportti vuodelta 2021 on jo valmistunut.

Hanketta varten laadittavassa meluselvityksessä, melua tarkastellaan rakentamisen vilkkaimman 
tilanteen aikana (louhintavaihe), käyttötilanteen osalta nykyisessä tilanteessa sekä tilanteessa, jossa 
laitos on toteutettu suunnitelmien mukaisesti. Meluselvityksessä tulee tarkastella myös alueellinen 
yhteismelu, nykyisten toimintojen ja suunnitellun laitoksen rakentamisen ja toiminnan osalta.

Hankkeen ilmanlaatuvaikutusten arvioinnissa huomioidaan laitoksen toiminnan ja siihen liittyvien 
kuljetusten vaikutukset ilmanlaatuun. Ilmanlaatuvaikutusten arviointia on syytä laajentaa koskemaan 
myös rakentamisen aikaisia ilmanlaatuvaikutuksia, jotta työmaapöly, rakentamisen aikaiset kuljetukset 
ja kuljetusten nostattama katupöly tulee huomioitua.

Synteettisen metaanin valmistus, erityisesti siihen liittyvä vedyn tuottaminen elektrolyysillä kuluttaa 
paljon energiaa, jolloin ilmastovaikutukset riippuvat prosessissa käytetyn energian laadusta. 
Arviointiohjelman mukaan käytettävä sähkö on kuitenkin hiilineutraalia. Esitetty ilmastovaikutusten 
arviointi on kattavaa.

Vaikutuksia maa- ja kallioperään sekä pohjaveteen tarkastellaan hankkeen rakentamisalueella ja sen 
lähiympäristössä noin 0,5 kilometrin säteellä. Vaikutusaluetta olisi syytä laajentaa, sillä esimerkiksi 
länteen ja luoteeseen rajaus ei juurikaan ulotu jätevoimala-alueen ulkopuolelle. Louhinnan vaikutus 
pohjaveden virtausolosuhteisiin ja pohjavedessä todettujen haitallisten aineiden leviämiseen on 
arvioitava. Hankealueella kallio kohoaa karttatarkastelun perusteella tasolle +35, mutta muu ympäristö 
on noin tasolla +20...25, joten alueen topografia ei ole niin jyrkkäpiirteinen kuin arviointiohjelma antaa 
ymmärtää.

Hankkeen riskitarkasteluun sisältyy arviointiohjelman mukaan kaikki hankekokonaisuuden toiminnot 
mukaan lukien tieliikenne. Jätevoimala-alueella olisi hankkeen toteutuessa neljä laitosta, ja 
riskitarkastelu on tehtävä tämä kokonaisuus ja lähiympäristön muut toiminnot huomioiden. 
Tarkasteluun on otettava lisäksi sijainti satamaradan tunnelin vieressä ja Porvoonväylän vieressä.

Päätös:
Päätettiin antaa Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle ympäristöjohtajan esityksen 
mukainen lausunto Vantaan Energia Oy:n synteettisen metaanin tuotantolaitosta koskevasta 
ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta.

Tämä pykälä tarkastettiin heti.

Täytäntöönpano: Lausunto Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle

Muutoksenhakuohje: 3. Oikaisuvaatimus- ja valituskielto
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